



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 066/2022			
PROCESSO ADMINISTRATIVO	899/2022	PREGÃO PRESENCIAL	056/2022

Aos 27 dias do mês de outubro de 2022, autorizada pelo processo de **Pregão Presencial 056/2022**, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, requisitados através do processo nº 899/2022, de acordo com o disposto no art. 15, II, da Lei n.º 8.666/93, e das disposições contidas na Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal 1.616 de 03 de Janeiro de 2017, que conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento Prefeitura e Fornecedor:

1. Consideram-se registrados, para o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, requisitados através do processo nº 899/2022, o fornecedor Orla Distribuidora de Produtos Eireli, estabelecido à Rua Dr. Flávio Bellegarde Nunes, nº. 80, Prédio 02 - Jardim Paulista, cidade de Taubaté, Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ 04.013.164/0001-04, E-mail: licitacao@orladistribuidora.com.br, Telefone: (12) 3432-6006, representado pelo seu Proprietário o Sr. Orlando Abud Junior - CPF: 215.090.678-33, de acordo com a tabela abaixo:

Item	Unidade Medida	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	GALÃO 4,5	607	HANDS	R\$ 35,00	R\$ 21.245,00
Descrição	ALCOOL GEL 70º ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MAOS - GALAO DE 4,5 KG COM GLICERINA E VITAMINA E. ASPECTO: GEL /ODOR: CARACTERISTICO/ COR: INCOLOR/PH (PURO): 7,00 - 8,00/DENSIDADE. (25ºC): 0,700 - 1,020 G/CM³/TEOR DE ATIVO: 70% INPM DE ETANOL PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA				
4	FR 2L	120	BIOKRISS	R\$ 4,50	R\$ 540,00
Descrição	AMACIANTE - FRASCO DE 2 LITROS - COMPOSIÇÃO: PRINCIPIO ATIVO, EMULSAO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIS ISOTIAZOLIN-3- ONA, E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), FRAGRANCIA, PIGMENTO E AGUA. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA				
6	RL	34	ALKO	R\$ 210,00	R\$ 7.140,00
Descrição	ATOALHADO TERMICO - ROLOS COM MINIMO DE 20M, DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA. TOALHAS DE MESA QUE POSSUEM UMA EXTRAORDINARIA RESISTENCIA TERMICA. ASSIM, PERMITEM O CONTATO COM PANEAS QUENTES, POIS POSSUEM UMA CAMADA PROTETORA QUE GERA MAIOR DURABILIDADE AS ESTAMPAS E AO PRODUTO EM SI. PODENDO SUPORTAR ATÉ 120 °C DE TEMPERATURA, SEM DANIFICAR A TOALHA DE SUA MESA.				
16	UN	300	N. ERA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
Descrição	BORRIFADOR ANATOMICO DE AGUA - COM CAPACIDADE PARA 500 ML. APRESENTA TAMPA COM REGULAGEM DO JATO, VALVULA ESPECIAL, ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, SUGANDO TODO O LIQUIDO DENTRO DO RECIPIENTE. O PULVERIZADOR POSSUI MODELO TRADICIONAL EM FORMATO DE GARRAFA				
23	GL	20	DVISAIO	R\$ 19,50	R\$ 390,00
Descrição	CLORO. HIDROCLORO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO 10% P/P GALÃO DE 5 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.				
29	CX 50 UND	49	E. POT	R\$ 105,00	R\$ 5.145,00
Descrição	COPO DESCARTAVEL BRANCO PARA CAFE - CAPACIDADE PARA 50ML. - CAIXA COM 50 PACOTES COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO E CORANTES ATOXICOS, PRODUTO NAO PERECIVEL COM GARANTIA ABSOLUTA DE HIGIENE				
35	GL	600	BIOKRISS	R\$ 6,40	R\$ 3.840,00
Descrição	DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA COM FRAGRANCIA - GALÃO COM 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: NONILFEROL ETOXILADO, CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTE, METILCLOROISOTIAZOLINONA E METILISOTIAZOLINONA, COPOLÍMERO ACRÍLICO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA				
40	UN	200	N. ERA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
Descrição	EMBALAGEM A PRODUTO LÍQUIDO E CREMOSO - CAPACIDADE PARA 500 ML. POSSUI TAMPA DOSADORA COM VÁLVULA TIPO PUMP E TRAVA QUE ABRE E FECHA. FRASCO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500 ML.				
49	EMB 1	100	NOVACOV	R\$ 1,26	R\$ 126,00
Descrição	FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA 100% ALGODÃO - 30 CMX 40 CM				
50	RL	20	WYDA	R\$ 3,90	R\$ 78,00

ORLA
NDO
ABUD
JUNI
OR:21
50906
7833

Assinado
de forma
digital por
ORLANDO
ABUD
JUNIOR
CPF: 215.090.678-33
Data: 2022.10.27
13:15:43
+03'00"

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598-3000 - email: compras@vargem.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

Descrição	Item	Unidade Medida	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL ALUMÍNIO. FOLHA DE ALUMÍNIO PARA USO DOMÉSTICO. COMPRIMENTO 7,5 M X LARGURA 45 CM	55	PT	2500	NOBBY	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00
Guardanapos de papel folha dupla pacote com 50 unidades, extra macio pacote com 50 unidades composição: 100% celulose virgem, tamanho 23,5 x 24 cm. alta qualidade. branco.	59	UN	40	JAGUAR	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
Lixeira com pedal. lixeira com pedal de 40 L, cor branca, em polietileno de alta densidade (PEAD). possui articulação com armação para segurar o saco de lixo e facilitar seu deslocamento do corpo da lixeira até que se solte com segurança.	62	PR	80	VOLK	R\$ 3,08	R\$ 246,40
Luva de látex - tamanho P/M/G - composição: dupla face, lisa e antiderrapante, com 1 par composição: amarela. para limpeza. com forro em algodão, palma antiderrapante, com 1 par.	65	PT	100	L. CLEAN	R\$ 1,89	R\$ 189,00
Luva descartável transparente - tamanho P/M/G Luva descartável. luvas plástica transparente. pacote contendo 100 unidades tamanho único	76	UN	50	OUROLUX	R\$ 4,06	R\$ 203,00
Pilha alcalina 1,5 V tamanho "AAA" (palito). deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - deverão ser do tamanho AAA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR03. embalagem com 2 unidades.	87	PT	300	KRAKRA	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00
Sabão em barra. com 5 unidades de 200 gramas cada. pacote com 01 kg. sabão de ácidos graxos láuricos, sabão de ácidos graxos esteáricos, sabão de ácidos graxos de oleicos, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante, fragrância, corante e água., testado por dermatologistas. produto com registro no ministério da saúde ou anvisa.	108	UN	200	PG	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
Vassoura tipo novilha, base plástica, leque de 30 cm, material sintético, cerdas de nylon plumadas com cabo longo de alumínio plastificado 1,40cm.						

2. O Termo de Referência segue como Anexo "A" desta Ata de Registro de Preços, sendo parte integrante deste documento.

3. Havendo interesse, a Prefeitura convocará o Fornecedor para a assinatura do contrato ou retirar instrumento equivalente (Autorização de Fornecimento) e entrega do(s) item(ns) que se sagrou vencedor, nos termos do Edital;

4. Vigência da Ata: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura;

5. Prazo de entrega: até 10 (dez) dias corridos;

6. Local de entrega: Conforme endereços relacionados no Anexo I - Termo de Referência, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguro, transporte, montagem, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes;

a) Se houver alteração no endereço de entrega antes da expedição da Autorização de Fornecimento, a empresa deverá entregar os produtos, no endereço indicado pelo Departamento requisitante;

7. O fornecedor obriga-se a fornecer os produtos em estrita conformidade com o objeto licitado, obrigando-se ainda a substituí-los, se necessário, num prazo de 07 (sete) dias úteis;

8. Condições de pagamento: Pelo fornecimento dos produtos, a prefeitura efetuará o pagamento ao fornecedor em até 28 (vinte e oito) dias corridos após o aceite da nota fiscal;

9. Dados bancários do fornecedor: Banco do Brasil – Agência 6953-1 – Conta Corrente 692-0.

10. As despesas decorrentes do fornecimento correrão à conta de recursos próprios do orçamento vigente alocados sob as dotações orçamentárias do orçamento municipal, as quais serão indicadas no momento da eventual contratação.

11. As contratações advindas deste registro de preços serão regidas pelas disposições das Leis 10.520/02 e 8.666/93, e Decreto Municipal 1.616 de 03 de Janeiro de 2017.

12. Este registro de preços não obriga a prefeitura a firmar contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

condições.

- 13.** O descumprimento do presente, assim como a inexecução total ou parcial do contrato, sujeitará o fornecedor às penalidades constantes do Edital de **Pregão Presencial 056/2022** e legislação aplicável.
- 14.** O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da PREFEITURA e nas hipóteses dos artigos 77, 78 e 79 da Lei 8.666/93, ou a pedido justificado do FORNECEDOR.
- 15.** O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Presencial 056/2022.
- 16.** As questões oriundas deste termo e dos contratos ou pedidos de fornecimento serão dirimidos no Foro da Comarca de Bragança Paulista/SP.
- 17.** Fica designado (a) como Gestor (a) desta Ata de Registro de Preços o (a) Senhor (a) Cláudio Donizeti Tavella Filho, que será responsável pelo acompanhamento, fiscalização da execução e outras responsabilidades, nos termos do artigo 67 e seus §§ da Lei nº 8.666/93.
- 18.** Para constar, lavrou-se a presente ata, que vai assinado pelas partes.


Prefeitura do Município de Vargem

Cnpj: 67.160.507/0001-83

Leodécio Alves de Lima

CPF: 297.749.628-93

ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833

Assinado de forma digital por
ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833
Dados: 2022.10.27 13:16:13 -03'00'

Orla Distribuidora de Produtos Eireli

CNPJ 04.013.164/0001-04

Orlando Abud Junior

CPF: 215.090.678-33

Claudio Donizeti Tavella Filho

CPF: 364.124.828-06

Diretor de Educação e Cultura

PELAS TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGEM

CONTRATADO: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

ATA DE REGISTRO Nº (DE ORIGEM): 066/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraíndo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº. 01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: _____

27/10/2022

ORLANDO ABUD

JUNIOR:21509067833

Assinado de forma digital por
ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833
Dados: 2022.10.27 13:16:31 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Leodécio Alves de Lima

Cargo: Prefeito

CPF: 297.749.628-93

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: Leodécio Alves de Lima

Cargo: Prefeito

CPF: 297.749.628-93

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Leodécio Alves de Lima

Cargo: Prefeito

CPF: 297.749.628-93

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: Orlando Abud Junior

Cargo: Proprietário

CPF: 215.090.678-33

Assinatura: _____

ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833

Assinado de forma digital por
ORLANDO ABUD
JUNIOR:21509067833
Dados: 2022.10.27 13:16:44 -03'00'

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Cláudio Donizeti Tavella Filho

Cargo: Diretor de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: Cláudio Donizeti Tavella Filho

Cargo: Diretor de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Gestão

Nome: Cláudio Donizeti Tavella Filho

Cargo: Diretor de Educação e Cultura

CPF: 364.124.828-06

Assinatura: _____

(*): Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.